
Grønnere fjernvarmetakster
Den 1. januar ændrer Albertslund Varmeværk sin takststruktur. Man kommer til at slippe billigere, hvis 
man er grøn.

Det er den faste del af varmeregningen, der bliver lavet om. I dag er det sådan, at alle betaler en fast afgift 
for hver m2 bolig, man har. I 2024 var den afgift på kr. 23 pr. m2. I fremtiden skal man betale fast afgift i 
forhold til, hvor meget man trækker på fjernvarmesystemet.

Man kan sige, at den faste afgift er dit bidrag til at vedligeholde hele vores fjernvarmesystem. Hidtil er det 
bidrag blevet beregnet i fht. hvor mange m2 bolig, du har, men i virkeligheden er det ikke antallet af m2, 
der afgør, hvor meget du slider på fjernvarmesystemet. For hvis du bor i et hus, lad os bare sige på 100 m2, 
der er helt nyt eller energirenoveret, så slider du mindre på fjernvarmesystemet, end hvis du bor i et 
gammelt hus på 100 m2, der er dårligt isoleret. Det gamle hus bruger måske dobbelt så meget varme, som 
det energirenoverede hus. Dvs. at det gamle hus slider dobbelt så meget på fjernvarmesystemet.

Efter den gamle takststruktur betaler de to huse det samme i fast afgift, fordi de er lige store. Men det er 
ikke retfærdigt. Derfor er det, at takststrukturen nu bliver lavet om. I stedet for at afregne efter m2, kommer 
du nu til at afregne efter, hvor meget du slider på fjernvarmesystemet, dvs. efter hvor meget fjernvarme du 
bruger. Det gamle hus, der bruger dobbelt så meget varme, slider dobbelt så meget på systemet og derfor 
kommer det til at betale dobbelt så meget i fast afgift som det energirenoverede hus. Det er helt retfærdigt, 
at dem der bruger mest, ikke kan tørre den af på andre, men selv skal betale for deres forbrug. Samtidig 
betyder det, at det bedre vil kunne betale sig at energirenovere sit hus, for bruger man mindre varme, slider 
man mindre på fjernvarmesystemet, og man kommer derfor til at betale mindre i fast afgift. Man får med 
andre ord et økonomisk incitament til at efterisolere sit hus. Det er godt for den enkeltes økonomi, og det er 
i alles interesse, at energiforbruget og dermed CO2udledningen falder. De nye fjernvarme takster er 
ganske enkelt grøn omstilling i praksis!


